

خبر

وزارت خارجه روسیه:

بر سر سوره هیچ معامله‌ای نمی‌کنیم

● معاون وزیر خارجه روسیه تاکید کرد که هیچ معامله‌ای با واشنگتن و تل‌آویو در مورد سوره وجود ندارد. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، سرگئی ورشینین، معاون وزیر خارجه روسیه گفت: صحبت از هیچ معامله‌ای نیست. چراکه این معامله به منزله تجارت‌کردن است، ما برای تحقق ثبات و سازش در سوریه تلاش می‌کنیم، همان‌طور که رویکرد ما در تمامی منطقه این‌گونه است، ما بر اساس احترام به حاکمیت تمامی کشورهای منطقه و استقلال سیاسی آنها و تمامیت اراضی‌شان رفتار می‌کنیم. ما هیچ پایه و اساس دیگری در رفتارهای خود نداریم، به همین دلیل هیچ معامله‌ای را نمی‌پذیریم.

پیش‌تر روزنامه سعودی «الشرق الاوسط» به نقل از برخی دیپلمات‌های غربی ناشناس مدعی شده بود آمریکا به روسیه پیشنهاد کرده تا در ازای آمریکا برای مقابله با نفوذ ایران به سوریه کمک کند. ورشینین در رد ادعای الشرق الاوسط گفت: ما به دنبال تحقق ثبات و دستیابی به راه‌حل در سوریه هستیم همان‌گونه که هم‌اکنون در سرتاسر منطقه در پی این اهداف هستیم و آن هم بر اساس احترام ما به حاکمیت همه کشورهای منطقه و استقلال سیاسی و تمامیت ارضی آنها و نه بر اساس دیگر. برای همین ما هرگونه معامله [در این مسائل] را قبول نمی‌کنیم. جیمز جفری، فرستاده ویژه آمریکا در امور غرب آسیا نیز این گزارش‌ها را نادرست خواند اما گفت در نشست سه‌جانبه بین تل‌آویو، مسکو و واشگتن در مورد مسائل منطقه و جزئیات آن گفت‌وگو خواهد شد.

بهبود روابط با روسیه

در همین حال، رئیس‌جمهوری آمریکا تاکید کرد روابط واشگتن با مسکو با پیگیری موهومات ساختگی لطمه دیده است. می‌توانم روابط خوبی با روسیه داشته باشم. ماه آوریل بازرس رابرت مولر گزارش تحقیقاتش درباره همدستی کارزار انتخاباتی دونالد ترامپ با روسیه را تکمیل کرد؛ اتهامی که قویا از سوی طرفین رد شده است. این گزارش نشان داد هیچ شواهدی از همدستی روسیه با کمپین ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ به دست نیامده است. با این حال مولر -۱۰موردی را که احتمالا دونالد ترامپ مرتکب مانع‌تراشی در اجرای عدالت شده است، ذکر کرد.

دونالد ترامپ دوباره تهدید کرد افزایش ۳۰۰میلیارددلاری تعرفه‌ها

● دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا، تهدید کرد پس از نشست «برهان گروه ۲۰» چنانچه نیاز باشد ایالات متحده درخصوص اعمال تعرفه بر ۳۰۰ میلیارد دلار دیگر از کالاهای وارداتی از چین، تصمیم خواهد گرفت. به گزارش رویترز، دونالد ترامپ که در فرانسه به سر می‌برد، گفت: من در دو هفته آینده و پس از نشست گروه ۲۰ تصمیم خواهم گرفت. من با رئیس‌جمهوری شی (جینپینگ) دیدار خواهم کرد، ببینم چه اتفاق خواهد افتاد. ما احتمالا آن را پس از نشست گروه ۲۰ برنامه‌ریزی خواهیم کرد.

هنوز زمان دیدار دونالد ترامپ و شی جینپینگ، رئیس‌جمهور چین اعلام نشده است. نشست گروه ۲۰ در روزهای ۲۸ و ۲۹ ژوئن در ژاین برگزار خواهد شد. این در حالی است که هیئت‌های مذاکره‌کنندگان دو کشور از دهم ماه می تاکنون با یکدیگر دیدار نکرده‌اند. رویترز می‌گوید تنش بر مسائل اقتصادی بین آمریکا و چین از اوایل ماه تشدید شده است. دونالد ترامپ در این زمان چین را متهم کرد که از تعهدات خود عقب‌نشینی کرده است. از آن زمان دو کشور جنگ تعرفه‌ها علیه یکدیگر را از سر گرفته‌اند. دونالد ترامپ تعرفه گمرکی بر ۲۰۰ میلیارد دلار کالای چینی را به ۲۵ درصد افزایش داد و به نمایندگان تجاری خود دستور داد زمینه‌سازی برای اعمال تعرفه بر ۳۰۰ میلیارد دلار دیگر از کالاهای صادراتی چین به آمریکا را فراهم کنند.

رویترز می‌گوید در صورت چنین اقدامی، آمریکا بر تمامی کالاهای وارداتی از چین تعرفه اعمال کرده است. دونالد ترامپ همچنین گفت: در مذاکرات ما با چین رویدادهای زیادی دارد روی می‌دهد. ببینم چه اتفاقی خواهد افتاد. من می‌توانم دست‌کم ۳۰۰ میلیارد دیگر (تعرفه‌ها) را اضافه کنم و آن را در زمان مناسب انجام خواهم داد. سخنگوی وزارت تجارت چین نیز در پاسخ به ترامپ گفت که اگر آمریکا تصمیم به تشدید تعرفه‌ها بگیرد، ما تا آخر مبارزه خواهیم کرد.

ریاض نمی‌خواهد از رقابت موشکی با تهران عقب بیفتد و در این راه حاضر است از چین، رقیب آمریکا کمک بگیرد. همکاری موشکی چین و عربستان را چند منبع اطلاعاتی در اختیار کاخ سفید قرار داده‌اند؛ اما دونالد ترامپ این اطلاعات را در اختیار رهبران کنگره قرار نداده است.

براساس این گزارش، حکومت عربستان به‌تازگی از طریق توافق‌ها و معاملاتی که با چین داشته، توانسته برنامه موشکی و فناوری موشکی بالستیکی خود را توسعه دهد. کاخ سفید هم با آگاهی از این موضوع، عامدانه اطلاعات آن را در اختیار رهبران کنگره قرار نداد و رهبران دموکرات کنگره از طریق منابع دیگر به این اطلاعات دست یافتند.

باین‌حال رهبران دموکرات کنگره که از پنهان‌کاری جدید ترامپ شکمین هستند، هنوز اطمینان ندارند که به اشتراک نگذاشتن این اطلاعات از سوی ترامپ را باید به معنی تایید توسعه برنامه موشکی بالستیک عربستان از سوی کاخ سفید دانست یا خیر.

ایالات متحده در دهه‌های اخیر تلاش کرده بود تا مانع از توسعه برنامه‌های موشکی عربستان شود؛ اما به نظر می‌رسد دونالد ترامپ برای مقابله با برنامه‌های موشکی ایران، به طور غیرمستقیم از توسعه برنامه موشکی بالستیک عربستان حمایت کرده است. براساس قوانین آمریکا دولت این کشور اجازه فروش موشک‌های بالستیک به عربستان را ندارد. براساس قانون «رژیم کنترل فناوری موشکی» که در سال ۱۹۸۷ و به طور غیررسمی مورد توافق ۳۵ کشور قرار گرفت، خرید موشک‌های بالستیک از سوی عربستان سعودی از آمریکا و سایر کشورها ممنوع است.

با اینکه هنوز ارزیابی کامل و با جزئیات از هدف عربستان برای توسعه برنامه موشکی خود ارائه نشده؛ اما این احتمال می‌رود که ریاض در پس این برنامه، نیم‌نگاهی هم به دستیابی به تکنولوژی پرتاب تسلیحات هسته‌ای داشته باشد؛ چراکه محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان، پیش‌ازاین تاکید کرده بود که اگر ایران قصد دستیابی به سلاح هسته‌ای داشته باشد، ریاض نیز همین

بعد از ماه‌ها تظاهرات صلح‌آمیز آنچه بسیاری از آن هراس داشتند، به وقوع پیوست و نیروهای نظامی سودان به معترضان حمله کردند و بیش از صد نفر کشته و ده‌ها نفر هم زخمی شدند. ابتدا مقامات وزارت بهداشت این کشور شمار کشته‌شدگان را حدود ۶۰ نفر اعلام کردند، ولی پنجشنبه ائتلاف مشاغل سودان اعلام کرد جنازه ۴۰ نفر معترضانی را که در کشتار دوشنبه سوم ژوئن (۱۳ خرداد) گذشته در خارطوم به قتل رسیده بودند از رود نیل بیرون کشیده است و به این ترتیب شمار کشته‌شدگان به بیش از صد نفر رسید. کمیته مرکزی پزشکان سودان هم در گزارشی اعلام کرده دست‌کم ۱۰۸ نفر کشته و بیش از ۵۰۰ نفر زخمی شده‌اند. به‌دنبال این خشونت‌ها، اتحادیه آفریقا عضویت سودان را به تعلیق درآورد و اعلام کرد این کشور فقط در صورت انتقال قدرت به غیرنظامیان می‌تواند به این سازمان بازگردد. کشتار روز دوشنبه مرگ‌بارترین حمله به معترضان از زمان برکناری عمر البشیر، رئیس‌جمهوری سرنگون‌شده کشور بود. دیدکتاور سودانی پس از اعتراض‌های سراسری مسالمت‌آمیز سودانی در نهایت از قدرت کنار رفت، ولی ارتش به روال بسیاری از کشورها تلاش کرد بر این انقلاب مردمی سوار شود و آن را مصادره کند. با وجود مذاکرات فشرده میان نیروهای نظامی و نمایندگان مخالفان درباره چند و چون دولت انتقالی، معترضان خیابان را ترک نکردند و با تحصن در مقابل مقر ارتش در خارطوم خواستار انتقال قدرت به غیرنظامیان شدند.
باین‌حال دوشنبه نیروهای نظامی سودان خیابان‌های منتهی به محل تحصن معترضان را در اطراف مقر ارتش مسدود کردند و

اردشیر زارعی‌قنوتی؛ قواعد و مناسبات جهانی در چند سال گذشته و به‌ویژه بعد از پیروزی «دونالد ترامپ» در انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا تغییرات بسیاری به خود دیده و به دلیل موقعیت تاریخی حاکم بر نظم جهانی، مناسبات بین‌المللی و عرف دیپلماتیک به‌شدت تضعیف شده است. البته این برداشت مطلقا اشتباهی است اگر تصور شود عامل این هرج‌ومرج در مناسبات جهانی یک شخص مثل رئیس‌جمهوری آمریکا بوده است؛ چراکه تحولات جهانی بسیار فراتر از اراده فردی او حتی در مسند ریاست‌جمهوری بزرگ‌ترین

هژمون بین‌الملل امروز جهان است. روناق برآمدن و پیروزی ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا در در تمامی جوامع به غیر از چین که تابع یک استراتژی کلان به روند رشد خود ادامه می‌دهد، به‌نوعی حکم‌فرما است؛ چنانکه تحولات در سطح اروپا، آمریکای لاتین، خاورمیانه و روسیه به عنوان کانون‌های اصلی تحولات و بحران‌ها از همین قاعده پیروی کرده و شخصیت‌ها جدا از نقش مثبت یا منفی خود تابع همین وضعیت ژئولتینی ایفای نقش می‌کنند. در چنین شرایطی برای تحلیل درست یا به تعبیر همچنان معتبر تئورسین انقلاب در

جهان

ریاض سامانه موشک‌های بالستیک خود را توسعه می‌دهد

همکاری پنهانی موشکی چین و عربستان



مسیر را دنبال خواهد کرد.

این نخستین بار نیست که افشاگری‌هایی درباره توسعه‌طلبی‌های موشکی عربستان صورت می‌گیرد. در ژانویه ۲۰۱۹، روزنامه واشنگتن‌پست از وجود عکس‌های ماهواره‌ای به تاریخ نوامبر ۲۰۱۸ خبر داد و حاکی از آن بود که عربستان یک کارخانه تولید موشک‌های بالستیک احداث کرده است.

وزارت خارجه چین در واکنش به انتشار این اخبار اعلام کرد که «پکن و ریاض به‌عنوان شرکای استراتژیک همکاری‌های خود را در تمام زمینه‌ها به‌ویژه فروش تسلیحات نظامی تقویت خواهند کرد؛ اما همکاری نظامی دو کشور ناقض قوانین بین‌المللی نیست و در زمینه سلاح‌های کشتار جمعی نخواهد بود». عربستان سعودی تاکنون به گزارش‌ها درباره خرید فناوری جدید موشکی از چین واکنشی نشان نداده است. دراین‌حال سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در پاسخ به سؤال سنی‌ان یادآور شد که عربستان پیمان منع گسترش سلاح هسته‌ای را امضا کرده و به پیروی از تعهدات خود درباره تلاش‌نکردن برای دستیابی به سلاح هسته‌ای

میانجیگری اتیوپی برای پایان دادن به بحران سودان مقاومت ادامه دارد

معترضان را به گلوله بستند. بسیاری از معترضان به داخل رود نیل انداخته شدند و جادرهای معترضان نیز به آتش کشیده شد.

یک روز بعد از این کشتار رعب‌آور، ژنرال عبدالفتاح برهان، رئیس شورای نظامی سودان که گمان می‌کرد با این کشتار کار یکسره شده است، در بیانیه‌ای اعلام کرد ارتش همه توافقی‌های به‌دست‌آمده با مخالفان را کنار می‌گذارد و بدون مشارکت معترضان، دولت انتقالی را تشکیل می‌دهد.
باین‌حال یک روز بعد از بیانهی، نظامیان از تصمیم خود بازگشتند و اعلام کردند حاضرند گفت‌وگو با معترضان را از سر بگیرند. ژنرال عبدالفتاح برهان همچنین اعلام کرد مسئولان کشتار روز دوشنبه بازداشت و محاکمه خواهند شد. با این همه ائتلاف مخالفان سودان و گروه‌های اپوزیسیون این پیشنهاد را رد کردند و گفتند به ارتش اعتمادی ندارند. مخالفان می‌گویند تا تحقق مطالبات خود، به اعتراضات ادامه می‌دهند. در این میان آبی احمد، نخست‌وزیر اتیوپی، به‌منظور میانجیگری میان شورای نظامی و معترضان سودان، روز گذشته وارد خارطوم شد. احمد که صبح جمعه از طریق فرودگاه بین‌المللی خارطوم وارد سودان شد، قرار است ابتدا با فرماندهان شورای نظامی و سپس با نمایندگان معترضان دیدار کند.

به باور بسیاری از تحلیلگران تلاش‌های انقلابیون سودانی برای دورکردن دست‌های ارتش از قدرت، درسی بود که این معترضان از بهار عربی و به‌ویژه تجربه مصر آموختند. در مصر پس از انقلاب مردمی سال ۲۰۱۱ که موجب برکناری حسنی مبارک شد، نظامیان با کودتایی خشونت‌بار علیه دولت منتخب قدرت را در دست گرفتند

ترامپ می‌خواهد برای بریتانیا نخست‌وزیر تعیین کند

رن بیسم «ولادیمیر لنین»، باید برای درک نظری و کنش پراتیک «تحلیل مشخص از شرایط مشخص» داشت، در غیر این صورت انسجام در رویکرد و موضع‌گیری نسبت به وقایع ملی و جهانی دچار اشتباه و سطحی‌نگری خواهد شد. موضوع خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا یا همان «برگزیت» که خود معلول همین شرایط آتارشیک و ناشی از شکست سیاست‌های نئولیبرالی و عدم انطباق حق حاکمیت ملی در چارچوب همکاری منطقه‌ای است، امروز یک کانون منازعه در حوزه ملی و حتی بین‌المللی شده است. رای ۵۲ درصدی مردم بریتانیا به برگزیت جدا از اینکه جامعه بریتانیا را به‌شدت به یک دوقطبی ناهمساز تبدیل کرد و این کشور را در برزخ برگزیت قرار داد و متقابلا موجب عکس‌العمل نیروها و جریانات مرکز گریز در مقابل نیروهای حامی ادغام‌گرایی منطقه‌ای شد، از یک طرف اتحادیه اروپا و از طرف دیگر دولت دونالد ترامپ را هم در تقابلی موضعی قرار داد. این تقابل منافع بین قدرت‌های درجه یک در نظام سرمایه‌داری معاصر تابع منافع دو سوی ائتلاتیک است که همواره بریتانیا در کانون توجه آنان برای بالانس قدرت بوده است و در واقع دفاع دولت کنونی آمریکا از حامیان برگزیت معلول همین عامل اصلی است. اما در اینجا و در شرایط کنونی موضوعی که بیش از همیشه جلب توجه می‌کند، نقض نرهم‌های معمول دیپلماسی و قواعد دموکراتیک در سطح جهانی و مناسبات سنتی است که یکی مثل ترامپ و تیم نتوکان او را وامی‌دارد تا به‌صراحت از خروج حتی بدون توافق از اتحادیه اروپا و همچنین دفاع از یک فرد مثل «بوریس جانسون» برای گزینه جانشین نخست‌وزیر سمععی «ترزا می» در حزب حاکم «محافظه‌کار» وارد حوزه تحولات داخلی

این جدیدترین تلاش اعضای سنا برای محدودکردن کمک‌های نظامی و فنی آمریکا به عربستان سعودی ازجمله به دلیل نقش این کشور در جنگ داخلی یمن محسوب می‌شود. پیش‌ازاین، دولت دونالد ترامپ با اعلام وضعیت اضطراری اعلام کرده که برای فروش بیش از هشت میلیارد دلار تسلیحات به عربستان و امارات متحده عربی برای گرفتن مجوز سراغ کنگره نخواهد رفت. این تسلیحات شامل مهمات، تجهیزات نگهداری و تعمیر هواپیماهای جنگنده و دیگر تجهیزات نظامی است. این تصمیم دولت ترامپ باعث خشم نمایندگان کنگره شد که اعتقاد داشتند این تسلیحات منجر به کشته‌شدن غیرنظامیان در جنگ داخلی یمن می‌شود. کشته‌شدن جمال خاشقجی، روزنامه‌نگار منتقد حکومت عربستان، در کنسولگری این کشور در استانبول هم مزید بر علت شد تا مخالفت‌ها با فروش تسلیحات نظامی به عربستان افزایش یابد.

لیندزی گراهام، سناتور سرشناس جمهوری‌خواه، اعلام کرد که امیدوار است با هماهنگی هر دو جناح دموکرات و جمهوری‌خواه، کنگره مانع فروش سلاح به عربستان شود. «با وجود آنکه درک می‌کنم که عربستان سعودی یک متحد استراتژیک است، اما رفتارهای تنش‌زا و نگران‌کننده محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور را نمی‌توان نادیده گرفت. در چنین شرایطی که در یمن جریان دارد، زمان مناسبی برای انجام توافقی‌ها و قراردادهای همیشگی با عربستان نیست». به‌این‌ترتیب سناتورها می‌خواهند قطع‌نامه‌هایی را در رد معامله‌های تسلیحاتی با عربستان به رای بگذارند. باین‌حال موفقیت سنا در جلوگیری از فروش این تسلیحات به عربستان هنوز قطعی نیست. دونالد ترامپ در ماه آوریل ،قطع‌نامه کنگره را که خواستار پایان حمایت نظامی آمریکا از ائتلاف تحت رهبری عربستان در جنگ یمن بود، وتو کرد. سناى آمریکا برای آنکه بتواند وتوی رئیس‌جمهور را لغو کند، باید رای مثبت دوسوم اعضا یعنی ۶۷ سناتور را کسب کند.

● «با وجود آنکه درک می‌کنم که عربستان سعودی یک متحد استراتژیک است، اما رفتارهای تنش‌زا و نگران‌کننده محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور را نمی‌توان نادیده گرفت. در چنین شرایطی که در یمن جریان دارد، زمان مناسبی برای انجام توافقی‌ها و قراردادهای همیشگی با عربستان نیست». به‌این‌ترتیب سناتورها می‌خواهند قطع‌نامه‌هایی را در رد معامله‌های تسلیحاتی با عربستان به رای بگذارند. باین‌حال موفقیت سنا در جلوگیری از فروش این تسلیحات به عربستان هنوز قطعی نیست. دونالد ترامپ در ماه آوریل ،قطع‌نامه کنگره را که خواستار پایان حمایت نظامی آمریکا از ائتلاف تحت رهبری عربستان در جنگ یمن بود، وتو کرد. سناى آمریکا برای آنکه بتواند وتوی رئیس‌جمهور را لغو کند، باید رای مثبت دوسوم اعضا یعنی ۶۷ سناتور را کسب کند.

و این‌بار حتی سرسخت‌تر از گذشته حکومتی خودکامه برپا کردند. معترضان سودانی اما در پی سرنگونی عمرالبشیر به اعتراضات خود ادامه دادند و حتی اکنون و بعد از کشتار روز دوشنبه هم به خانه‌های خود برگشته‌اند. آنها اکنون نمی‌خواهند به هیچ قیمتی انقلاب خود را به نیروهای ضدانقلاب ارزانی کنند، حتی اگر زیر شکنجه و سرکوب باشند. با این همه دست‌هایی در کار هستند تا انقلاب مردمی سودان به نتیجه دلخواه مردم نرسد، نیروهای تأثیرگذار منطقه مانند عربستان‌سعودی، امارات متحده عربی و مصر که بهار عربی را هم به محاق بردند، اکنون با حمایت بی‌چون‌وچرا از نظامیان سودانی روبه‌روی مردم معترض ایستاده‌اند، ازهمین‌رو تعجبی ندارد که سرکوب و کشتار دوشنبه پس از یک دیدار مقامات ارتش سودان با مقامات مصر، عربستان و امارات انجام شد. این سه کشور همواره از ارتش سودان حمایت کرده‌اند و سربازان سودانی هم در ائتلاف نظامی به رهبری عربستان سعودی در یمن حضور داشتند. این رژیم‌ها به‌خوبی می‌دانند که موفقیت انقلاب و رفراری حکومتی دموکراتیک در سودان می‌تواند انگیزه‌ای برای نیروهای مخالف در کشورهایشان باشد. ازهمین‌رو تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا از رسیدن مردم سودان به خواسته‌هایشان جلوگیری کنند. در این میان آنچه می‌تواند همچنان معترضان سودانی را به هدف نهایی‌شان نزدیک کند، ادامه مقاومت آنها در خیابان‌ها و اعلام حمایت و همبستگی دیگر کشورها با این مردم است. باید دید آیا زور مردم سودان بیشتر است یا دلارهای نفتی کشورهای عربی؟

نقض حق حاکمیت ملی دخالت کرده و همچنین در رقابت‌های درون حزبی یک کشور مستقل اعمال نفوذ کرده است. متأسفانه به غیر از «جرمی کویرین»، رهبر حزب «کارگر» که این عمل را «دخالت غیرقانونی قیول» در امور بریتانیا دانست و به‌شدت به این امر اعتراض کرد، نه از طرف اتحادیه اروپا و نه از طرف حزب محافظه‌کار نسبت به این موضوع عکس‌العملی انجام نشده است. بدون تردید بعد از استعفاى ترزا می که نتوانست طرح برگزیت هدایت‌شده را از موافقت پارلمان بریتانیا بگذراند و بعد از سه دور رای‌گیری در شکت خورد، این احتمال که یک شخصیت تئدروی حامی برگزیت بر مسند رهبری حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیری بریتانیا قرار بگیرد، قابل پیش‌بینی است، اما ترامپ در چارچوب خواست آمریکا و رویه خود از تمامی خطوط قرمز دیپلماتیک عبور کرده است. از آنجا که نظرشنجی‌های جدید نشان می‌دهد امروز اکثریت مردم بریتانیا خواهان برگزاری یک همه‌پرسی به منظور درباره طرح برگزیت هستند و به نظر نمی‌رسد یکی مثل بوریس جانسون هم بتواند جناح‌های درونی حزب محافظه‌کار را برای کسب رای از پارلمان بسنج کند و احتمال شکست پیش از موعد سنایوی ترامپ در دستیابی به اهداف مخرب خود، نزدیک به یقین است، همچنین با توجه به اینکه حزب کارگر و شخص جرمی کویرین تا حدودی پیام انتخابات پارلمانی اروپا را گرفته و بلافاصله اعلام کردند که حزب کارگر خواهان برگزاری انتخابات جدید برگزیت است، باید در انتظار تعمیق بحران حول این موضوع در بریتانیا بود که می‌تواند با شکست نخست‌وزیر آتی، مسئله همه‌پرسی دوباره از انتخابات پیش از موعد پارلمانی را به دنبال بخلاف عرف دیپلماتیک در حوزه ملی بریتانیا در جهت

روشنه

توافق هوآوی چین با شرکت روس

● شرکت هوآوی چین در بحبوحه اعمال فشار آمریکا و متهم‌کردن این شرکت فن‌آوری تلفن همراه به نزدیکی بیش‌از‌حد به دولت پکن، با شرکت ارتباطی «ام‌تی‌اس» روسیه، قرارداد تولید فناوری‌های G5 و راه‌اندازی آزمایشی شبکه‌های نسل پنجم را برای سال جاری و آینده میلادی امضا کرد. این قرارداد در جریان سفر سه‌روزه رئیس‌جمهوری چین به مسکو و با حضور ولادیمیر پوتین، همتای روسش در کاخ کرملین امضا شد.

پیروزی سوسیال‌دموکرات‌ها در انتخابات دانمارک

● با اذعان لارس لوکه راسموسن، نخست‌وزیر لیبرال دانمارک به شکست در انتخابات عمومی این کشور را برای اجرای روی‌کارآمدن مته فردریکسن از حزب سوسیال‌دموکرات هموار شده است. سوسیال‌دموکرات‌ها برنده ۹۱ کرسی از ۱۷۹ کرسی در پارلمان این کشور شده‌اند و خانم فردریکسن که ۴۱ سال دارد، جوان‌ترین نخست‌وزیر دانمارک خواهد بود.

عدم حمایت کافی برای استیضاح ترامپ

● جرلود ندلر، رئیس کمیته قضائی مجلس نمایندگان آمریکا در مصاحبه‌ای با سنی‌ان‌ان در پاسخ به اینکه چرا سریع‌ا تحقیقات مربوط به استیضاح دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا را آغاز نمی‌کند، گفت: درحال حاضر به نظر نمی‌رسد برای آن حمایت کافی وجود داشته باشد.

وقوع انفجار در سوئد

● وقوع انفجاری در مرکز شهر لینشوپینگ، واقع در جنوب سوئد خسارتی به ساختمان‌ها وارد کرد و هنوز منشأ این انفجار مشخص نشده است. رادیو دولتی سوئد گزارش داد وقوع انفجاری مهیب موجب شکسته‌شدن پنجره‌ها و خرابی بالکن‌های یک ساختمان پنج طبقه مسکونی و واردآمدن خساراتی به ساختمان‌های دیگر شده است.

هشدار مجدد کره‌شمالی به آمریکا

● کره‌شمالی به ایالات متحده هشدار داد که در صورت تداوم سیاست کنونی واشگتن، توافقاتی که میان رهبران دو کشور در جریان نشست سنگاپور امضا شده، ممکن است به خطر بیفتد. به گزارش ایسنا، این هشدار پس‌از‌آن اعلام شد که برخی رسانه‌های بین‌المللی مدعی شدند رهبر کره‌شمالی تعدادی از مقامات ارشد این کشور را به دلیل آنکه قبل از برگزاری نشست بی‌نتیجه ماه فوریه در هانوی بر مذاکره با آمریکا اصرار داشتند، مجازات کرده است.

افزایش هزینه صدور ویزای شنگن

● شورای اتحادیه اروپا افزایش هزینه‌های درخواست ویزا از ۶۰ یورو به ۸۰ یورو را تصویب کرد. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری آتاتولی، هزینه ویزای مسافرتی اتحادیه اروپا برای شهروندان بیش از صد کشور جهان افزایش یافت و به ۸۰ یورو رسید. از سوی دیگر، درخواست‌های ویزا می‌تواند از شش ماه قبل از سفر انجام شود.

تحویل دانشمند فلسطینی به اسرائیل

● جنبش حماس در بیانیه‌ای اعلام کرد که واشگتن در اقدامی جدید که جانبداری کامل خود از اسرائیل را نشان می‌دهد، عبدالحلیم الاشقر، دانشمند فلسطینی را پس از ۱۱ سال بازداشت در زندان‌های آمریکایی تحویل رژیم صهیونیستی داد.

اعزام گارد ملی مکزیک به مرز جنوبی

● رسانه‌های آمریکایی از اعزام حدود ۶ هزار نیرو به مرز جنوبی مکزیک با اکتوام‌لای مقابله با سیل مهاجران از آمریکای مرکزی خبر دادند. مهاجران تلاش می‌کنند از طریق مکزیک وارد آمریکا شوند و دولت مرکزی برای جلوگیری از تشدید تعرفه‌های آمریکا دست به این اقدام زده است.

درخواست برای تحریم اسرائیل

● ۱۵۵ استاد دانشگاه و پژوهشگر اروپایی در نامه‌ای سرگشاده به کمیسیون اتحادیه اروپا از این اتحادیه خواستند تا خریدوفروش هرگونه سلاح به اسرائیل را تحریم و شرکت این رژیم در برنامه‌های پژوهشی و تحقیقاتی را متوقف کنند.

رهبر خونتای تایلند در کرسی نخست‌وزیری

● پراپوت چان اوچا، رئیس خونتای نظامی حاکم بر تایلند بعد از آنکه پارلمان این کشور او را مجدداً به‌عنوان نخست‌وزیر انتخاب کرد، خواهان وحدت ملی در این کشور شده و از نمایندگان پارلمان به خاطر انتخاب او به‌عنوان نخست‌وزیر تشکر کرد.